

سرمقاله

موانع جذب سرمایه گذاری

سهراب دل انگیزان، اقتصاددان

تشکیل سرمایه از دو طریق انقباض می افتد. طرف اول خود دولت است و طرف دوم جامعه. این در حالی

است که تشکیل سرمایه توسط هر دو طرف هم دو بخش دارد. هر دو طرف برای تشکیل سرمایه ثابت به بستری نیاز دارند که در شرایط فعلی به دلیل عوامل بسیاری که تحریم ها مهم ترین آن است، با چالش مواجه شده است. اندازه تولید به اندازه سرمایه ثابت وابسته است. هر اندازه کشور از تشکیل سرمایه ثابت محروم شود مجموع توان تولید هم کمتر می شود. در حال...

متن کامل در صفحه ۴

رشد ۵ هزار واحدی شاخص بورس

صفحه ۲

مدیر عامل صندوق ملی مسکن خبر داد جریمه ۶۰ هزار میلیاردی در انتظار بانک های متخلف

صفحه ۲

آوار سنگین قاچاق بر سر تولید ایران

صفحه ۲

مرکز پژوهش های مجلس گزارش داد

تحقق ۵۶ درصد درآمدهای نفتی

صفحه ۲



توافق چینی و عربستان چه تاثیری بر نرخ دلار دارد؟

جو احتیاطی در بازار ارز

صفحه ۲

چرا حقوق کارکنان و بازنشستگان هنوز افزایش نیافته است؟

قانون پس از تایید در تاریخ ۱۷ آبان ماه از سوی رئیس جمهور ابلاغ شد و قرار بود، کارکنان دولت و بازنشستگان لشکری و کشوری با حقوق دریافتی شان در ماه جاری (آذر ماه) واریزی های جدید ناشی از اجرای این قانون را هم دریافت کنند.

در روزهای پایانی ماه گذشته ولی اسماعیلی -نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس- در این باره به ایسنا گفته بود که اجرای قانون افزایش حقوق کارمندان دولت و بازنشستگان از همراه خواهد بود و به احتمال زیاد این قانون از آبان ماه اجرا می شود و دولت معوقه مهر را نیز پرداخت می کند.

رسید تقریباً یک ماه طول کشید. بر این اساس، مقرر شد از حدود ۹۰۰ هزار تومان تا یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان البته به اضافه حق عائله مندی و اولاد به حساب مشمولان این قانون واریز شود.

بر اساس مفاد این مصوبه حق عائله مندی ۵۰ درصد و حق اولاد ۱۰۰ درصد افزایش یافته و به مبلغ متناسب سازی اضافه می شود که این مبالغ به ترتیب به ۶۱۱ هزار تومان و ۲۱۱ هزار تومان رسیده است.

در مفاد حذف و اضافات یا اصلاحاتی دیگری هم از سوی نمایندگان مجلس در این قانون اتفاق افتاد، در نهایت این

در شرایطی که لایحه متناسب سازی حقوق کارکنان دولت و بازنشستگان لشکری و کشوری پس از حدود یک ماه بررسی و تصویب مجلس، قرار بود از ابتدای آذر ماه اجرایی شود و دریافتی مشمولان این قانون افزایش یابد، تاکنون این اتفاق نیفتاده که گویا دلیل آن ثبت نشدن اطلاعات از سوی دستگاه های اجرایی است.

به گزارش ایسنا، از ۱۷ مهر ماه که لایحه متناسب سازی حقوق کارکنان دولت و بازنشستگان لشکری و کشوری به مجلس تقدیم شد تا ۱۴ آبان ماه که مصوبه مجلس در این زمینه - البته با تغییر و تحولاتی- به تایید شورای نگهبان

لاماری با چه قیمت و رنگ هایی در بورس عرضه می شود؟

از تابلو معاملات ← انتخاب گزینه «ثبت سفارش اولیه» برای لاماری ایما

همچنین تعیین مشخصات و ثبت اولیه سفارش واریز وجوه تکمیلی زمان تحویل خودرو تغییر خواهد کرد.

بر این اساس، متقاضیان برای خرید خودرو از بورس کالا باید علاوه بر کد بورسی، کد معاملاتی بازار فیزیکی بورس کالا هم دریافت کنند.

نحوه ثبت سفارش برای خرید لاماری ایما نیز به صورت گام به گام به شرح زیر است:

- واریز پیش پرداخت به حساب و کالتی خود

- مراجعه به سامانه ebgo.ir

- انتخاب «خرید از بورس» ← انتخاب «ثبت

سفارش خرید» ← فیلتر کردن «تالار خودرو»

روز تقویمی پس از ارسال پیامک (تکمیل وجه متعلقات قانونی) به نسبت زمان تاخیر خریدار در واریز وجوه تکمیلی زمان تحویل خودرو تغییر خواهد کرد.

بر این اساس، متقاضیان برای خرید خودرو از بورس کالا باید علاوه بر کد بورسی، کد معاملاتی بازار فیزیکی بورس کالا هم دریافت کنند.

نحوه ثبت سفارش برای خرید لاماری ایما نیز به صورت گام به گام به شرح زیر است:

- واریز پیش پرداخت به حساب و کالتی خود

- مراجعه به سامانه ebgo.ir

- انتخاب «خرید از بورس» ← انتخاب «ثبت

سفارش خرید» ← فیلتر کردن «تالار خودرو»

لاماری برای نخستین مرتبه اول آبان ماه در بورس کالا عرضه شد و اکنون قرار است ۲۸ آذرماه سومین عرضه این خودرو در بستر بورس صورت بگیرد.

به گزارش ایسنا، سومین عرضه خودروی لاماری ایما در بورس کالا با سه رنگ سفید، مشکی و خاکستری دوشنبه ۲۸ آذرماه انجام می شود.

لاماری با قیمت پایه ۹۸۱ میلیون تومان عرضه خواهد شد و سایر هزینه ها نیز شامل بیمه و شماره گذاری و هزینه ثابت جمعا به مبلغ ۲۴ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان به علاوه ۹ درصد بابت مالیات و عوارض قانونی که براساس مبلغ معامله محاسبه و توسط خریدار باید پرداخت شود.

در صورت عدم واریز هزینه های فوق حداکثر تا پنج

به گفته او، این موضوع در کمیسیون اجتماعی پیگیری و جلساتی نیز تشکیل شد؛ دولت به ما قول داده که افزایش حقوق کارکنان در آذرماه اعمال شود و معوقات مهر و آبان ماه هم پرداخت شود. امیدواریم به این قول و وعده خود عمل داخلی روند منفی داشته است. تشکیل سرمایه ثابت ناخالص به تولید ناخالص داخلی که در سال ۱۳۹۰ بیش از ۲۶ درصد بوده است، طی یک روند کاهشی به کمتر از ۱۵ درصد در سال ۱۴۰۰ رسیده است. کاهش نرخ سرمایه گذاری، نه تنها موجب می شود ظرفیت جدید برای رشد اقتصادی فراهم نشود بلکه ممکن است به آستانه ای برسد که حتی ظرفیت های مولد فعلی نیز دچار استهلاک و فرسایی شود. کارشناسان...

به گفته او، این موضوع در کمیسیون اجتماعی پیگیری و جلساتی نیز تشکیل شد؛ دولت به ما قول داده که افزایش حقوق کارکنان در آذرماه اعمال شود و معوقات مهر و آبان ماه هم پرداخت شود. امیدواریم به این قول و وعده خود عمل داخلی روند منفی داشته است. تشکیل سرمایه ثابت ناخالص به تولید ناخالص داخلی که در سال ۱۳۹۰ بیش از ۲۶ درصد بوده است، طی یک روند کاهشی به کمتر از ۱۵ درصد در سال ۱۴۰۰ رسیده است. کاهش نرخ سرمایه گذاری، نه تنها موجب می شود ظرفیت جدید برای رشد اقتصادی فراهم نشود بلکه ممکن است به آستانه ای برسد که حتی ظرفیت های مولد فعلی نیز دچار استهلاک و فرسایی شود. کارشناسان...

عربستان: «اوپک پلاس» بر ثبات بازار در سال ۲۰۲۳ تمرکز دارد

جمعی در وهله اول نیاز به اجماع دارد، اضافه کرد: همچنان اصرار دارم که هر کشور عضو اوپک پلاس حق تصمیم گیری داشته باشد، این موضوع به ما کمک می کند تا اعتماد را افزایش دهیم.

وی با تاکید بر افزایش اعتماد بین کشورها و شرکت کنندگان در «اوپک پلاس» ادامه داد: اکنون در سال ۲۰۲۲ به مرحله دیگری رفته ایم که بیشتر سیاسی است. این ائتلاف از منظر اقتصادی کار می کند و وارد جنبه های سیاسی نمی شود. «اوپک پلاس» شامل کشورهای عضو اوپک به اضافه روسیه است.

وی با بیان اینکه "در «اوپک پلاس» به دنبال آن هستیم که مانند بانک های مرکزی، تنظیم کننده بازار باشیم"، افزود: ما از اقدام بر اساس برنامه های توسعه خود دریغ نخواهیم کرد.

وزیر انرژی اتمی عربستان ادامه داد: به همه یادآوری می کنم که در آوریل ۲۰۲۰ چگونه بودیم و پس از نوسانات شدید بازارها اکنون به چه چیزی رسیده ایم.

به گفته وی، تحولات اخیر صحت تصمیم «اوپک پلاس» را ثابت کرد، «اوپک پلاس» توانست با همه چالش ها از جمله چالش های ژئوپلیتیکی کنار آید. عبدالعزیز بن سلمان با اشاره به اینکه اقدام

وزیر انرژی عربستان سعودی گفت: ائتلاف «اوپک پلاس» در درجه اول و قبل از همه چیز بر ثبات بازار در سال آینده میلادی تمرکز خواهد کرد. وزیر انرژی اتمی عربستان ادامه داد: به همه یادآوری می کنم که در آوریل ۲۰۲۰ چگونه بودیم و پس از نوسانات شدید بازارها اکنون به چه چیزی رسیده ایم.

به گزارش شبکه «العین» امارات، شاهزاده «عبدالعزیز بن سلمان» امروز یکشنبه در جریان نشست بودجه سال ۲۰۲۳ در ریاض اظهار داشت: تلاش جمعی «اوپک پلاس»

دستاوردی است که ما آن را معجزه سال ۲۰۲۰ می دانیم.

افول دوباره چشم انداز اقتصاد جهانی

کاهش یافته است اما افزایش شدیدتر نرخ بانک مرکزی اروپا بر تقاضا تأثیر خواهد گذاشت. در این گزارش آمده است که خطر کمبود گاز طبیعی در اتحادیه اروپا و سهمیه بندی در زمستان امسال به دلیل افزایش واردات LNG و کاهش مصرف گاز کاهش یافته است. به گفته فیچ، با این حال، بحران هنوز به پایان نرسیده است و قیمت های بالای عمده فروشی گاز همچنان بر هزینه های شرکت ها و بودجه خانوار تأثیر می گذارد.

خودبازبینی شده است. آژانس رتبه بندی پیش بینی خود برای رشد آمریکا در سال آینده را از ۰.۵ درصد به ۰.۲ درصد کاهش داد زیرا سرعت سیاست های پولی سخت تر افزایش می یابد. پیش بینی رشد چین رانیز با محوشدن چشم انداز بهبود در خانه سازی از ۴.۵ درصد به ۴.۱ درصد کاهش داد.

همچنین چشم انداز رشد برای منطقه یورو در سال ۲۰۲۳ به ۰.۲ درصد از منفی ۰.۱ درصد بهبود یافت. فیچ خاطر نشان کرد که بحران گاز منطقه کمی

سهمیه گاز سیمان ری نصف شد

در سه واحد دیگری که در خارج محدوده شهر مستقر است تخصیص داده شود. اما تا امروز شرکت گاز در این زمینه تعامل مثبتی نداشته است.

وی در پاسخ به سوالات درباره وضعیت تامین گاز واحدهای فلادی نیز گفت که هنوز در این رابطه گزارشی به سازمان صمت ارائه نشده است.

معاون امور صنایع سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران با بیان اینکه کاهش ظرفیت گاز صنایع سیمان روی قیمت این

و اثرات زیست محیطی و آلودگی روی هوای کلان شهرهای پیرامون نداشته باشند، در صورت کمبود گاز اجازه استفاده از سوخت جایگزین، یعنی مازوت یا گازوئیل را دارند. به گزارش ایسنا، رئیس کمیسیون حمل و نقل شورای شهر تهران، امروز اعلام کرد که از بین ۱۱۳ کشور، ایران رتبه ۲۴ آلودگی هوا را دارد و در بین ۱۰۷ پایتخت دنیا نیز تهران رتبه ۲۱ آلودگی را دارد و بررسی ها نشان داده که صنایع و سوخت خودروها از عوامل اصلی تولید آلاینده های کمتر از ۲.۵ میکرون هستند

معاون امور صنایع سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران از کاهش سهمیه گاز سیمان ری برای مدیریت مصارف خانگی خبر داد و گفت: استفاده از مازوت در واحدهای داخل شهر ممنوع است. محمد رسول محمدیان در گفت و گو با ایسنا، با بیان اینکه در ماه های سرد سال سهمیه گاز صنایع بر مصرف مثل سیمان و فولاد مدیریت می شود، اظهار کرد: در اصل برای تامین مصارف خانگی در زمستان، مصارف گاز صنایع مدیریت می شود. در حال حاضر چهار واحد سیمان در تهران شامل یک واحد در شهر ری،



WWW.KASBOKARNEWS.IR

کسب و کار

روزنامه کسب و کار
دوشنبه ۲۱ آذرماه ۱۴۰۱ | سال هشتم
شماره ۲۶۵۳
صاحب‌مطبوع: دکتر منوچهر نوش
سردبیر: محرم یثالی
عضو انجمن صنفی روزنامه های غیر دولتی و مدیران رسانه

پایگاه خبری کسب و کار
www.kasbokarnews.ir
دوشنبه ۲۱ آذرماه ۱۴۰۱ | سال هشتم
شماره ۲۶۵۳
تلفن: ۰۲۱-۴۴۴۹۹۲۰۶
فکس: ۴۴۴۹۹۲۰۶

نشانی: تهران، خیابان دروگر، جلال آل احمد، بعد از پل آرمانشهر
روبروی ساختمان سرسبز جنوبی، ساختمان امام رضا (ع) طبقه چهارم
کد پستی: ۱۵۵۷۹۱۷۱۳
تولیع: کسب و کار
آین نامه اعلامی: هرهای
WWW.KASBOKARNEWS.IR
newsbokar@gmail.com

چاپ کارگر
پایان: ۳۰۰۰۴۸۰
وبسایت: WWW.KASBOKARNEWS.IR
آدرس: تهران، خیابان دروگر، جلال آل احمد، بعد از پل آرمانشهر، روبروی ساختمان سرسبز جنوبی، ساختمان امام رضا (ع) طبقه چهارم، کد پستی: ۱۵۵۷۹۱۷۱۳

اخبار

هشدار به عاشقان اپل

آیفون ۱۴ نخريد

محمدرضا رمضان رئيس اتحاديه فروشندگان دستگاه های صوتی تصویری، تلفن همراه و لوازم جانبی تهران تاکید کرد: دولت قولی فعلا برای ریجستر شدن آیفون ۱۴ نداده است، مردم باید مراقب سوءاستفاده گران باشند و به هیچ عنوان اقدام به خرید کالای قاچاق نکنند.

رئيس اتحاديه فروشندگان دستگاه های صوتی تصویری، تلفن همراه و لوازم جانبی تهران تاکید کرد: دولت قولی فعلا برای ریجستر شدن آیفون ۱۴ نداده است، مردم باید مراقب سوءاستفاده گران باشند و به هیچ عنوان اقدام به خرید کالای قاچاق نکنند.

محمدرضا رمضان در رابطه با ریجستری آیفون ۱۴ گفت: هنوز ریجستری آیفون ۱۴ ممنوع است اما براساس تصمیمات گرفته شده مسافرين می توانند به صورت یک یا سه ماهه از گواهی هایی که در اختیار دارند در داخل کشور استفاده کنند.

وی با بیان اینکه دولت هنوز تصمیم نهایی برای تعیین تکلیف ریجستری آیفون ۱۴ صورت نگرفته است، افزود: حتی سخنگوی وزارت صنعت نیز تاکید کرده است تصمیمی برای واردات آیفون ۱۴ اتخاذ نشده و واردات این گواهی به کشور ممنوع است. رئیس اتحادیه فروشندگان دستگاه های صوتی تصویری، تلفن همراه و لوازم جانبی تهران تاکید کرد: دولت قولی فعلا برای ریجستر شدن آیفون ۱۴ نداده است، مردم باید مراقب سوءاستفاده گران باشند و به هیچ عنوان اقدام به خرید این کالای قاچاق نکنند.

وی اضافه کرد: البته جلساتی برای ریجستری آیفون ۱۴ در حال برگزاری است تا به یک راهکار در رفع مشکلات مردم و مسافران به کار گرفته شود ولی هنوز به نتیجه ای دست پیدا نکرده ایم. در همین زمینه مردم باید مراقب باشند به هیچ عنوان این گواهی که ریجستر نمی شود را خریداری نکنند چرا که در استفاده از آن دچار مشکل خواهند شد.

رمضان یکی از مشکلات اصلی صنف صوتی تصویری را تعیین مالیات های گران اعلام کرد و گفت: براساس قانون ما می توانیم از یک تا ۱۲ درصد در کالاهای مختلف سود لحاظ کنیم اما شرایط ر کودی جامعه باعث شده تا ما به حداقل سود کفایت کرده و این درصدها را رعایت نکنیم این درحالیست که سازمان امور مالیاتی خواستار دریافت مالیات آن هم با رقم های جدید است.

وی افزود: در موبایل ما می توانیم سود ۴ درصدی لحاظ کنیم اما فروشنده در نهایت کالا را با یک درصد سود می فروشد. به نظر می رسد باید در شرایط فعلی تجدیدنظرهای لازم در خصوص مالیات از واحدهای صنفی اتخاذ شود.

رئيس اتحاديه فروشندگان دستگاه های صوتی تصویری، تلفن همراه و لوازم جانبی تهران در ادامه صحبت های خود با تاکید براینکه ما معتقد به شفاف سازی در پرداخت مالیات هستیم، گفت: پرداخت مالیات عادلانه می تواند کمک قابل توجهی را به صنف های مختلف از جمله صوتی تصویری ها داشته باشد.

توسعه بازار صادراتی تجهیزات آزمایشگاهی در برنامه معاونت علمی ۸ هزار شرکت دانش بنیان محصول تولید می کنند

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری گفت: توسعه بازار صادراتی مواد و تجهیزات آزمایشگاهی از برنامه های راهبردی ما در معاونت علمی است. روح الله دهقانی فیروزآبادی در افتتاحیه دهمین نمایشگاه تجهیزات و مواد آزمایشگاهی و نمایشگاه هفته پژوهش که در محل نمایشگاه بین المللی برگزار شد، عنوان کرد: تمام گزارش ها حاکی از آن است که تعداد تجهیزات آزمایشگاهی و کارگاهی تولید شده در ایران به نسبت بسیاری از کشورها چند برابر است.

وی با بیان اینکه در برخی زمینه ها میزان این تولیدات از کشورهای اروپایی بیشتر یا برابر است، گفت: ما در معاونت علمی نگرش جدیدی به بحث صادرات داریم و در حال برنامه ریزی هستیم که در راستای افزایش صادرات، حمایت هایی داشته باشیم.

به گفته معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری شرکت های دانش بنیانی که در عرصه بین المللی فعالیت می کنند را مورد حمایت قرار می دهیم تا بتوانند صادرات داشته باشند. وی با بیان اینکه توسعه بازار صادراتی تجهیزات و مواد آزمایشگاهی از برنامه های راهبردی جدی ما در معاونت علمی و فناوری است، گفت: ما آمادگی داریم با همکاری منابعی یکی از بانک ها صد میلیارد تومان را در سال برای این شرکت ها اختصاص دهیم تا بتوانند صادرات داشته باشند که این تنها یکی از منابع است.

دهقانی فیروزآبادی با تاکید بر اینکه این فرصت یک فرصت جدید برای شرکت های دانش بنیان محسوب می شود، گفت: دانش تولید تجهیزات آزمایشگاهی در کشور ما به قدری است که می تواند در بازار بزرگ بین المللی حضور یابد و بازارسازی کنند. وی عنوان کرد: ما می توانیم در حوزه بازارسازی و نوسازی تجهیزات آزمایشگاهی ورود کنیم و بازار منطقه را به دست آوریم زیرا شرکت های دانش بنیان و فناوران توان و دانش تولید تجهیزات آزمایشگاهی را دارند. وی با اشاره به راهبرد دیگر معاونت علمی گفت: تولید ارزان و با کیفیت در حوزه های صنعت، معدن، کشاورزی و انرژی از دیگر برنامه های راهبردی ما در معاونت علمی محسوب می شود. وی ادامه داد: ورود به این حوزه ها می تواند به ماشین سازی به عنوان یک صنعت مادر و اتوماسیون رونق دهد که باید این حوزه را جدی بگیریم. دهقانی فیروزآبادی تاکید کرد: امیدوار هستیم با حمایت از دانش بنیان ها در این حوزه بتوانیم وارد صنعت ماشین سازی مدرن شویم. وی در خصوص شبکه آزمایشگاهی فناوری راهبردی گفت: طی سال های گذشته این شبکه آزمایشگاهی راهبرد جدیدی را برای کاهش هزینه ها در پیش گرفته تا اساتید، دانشجویان، صاحبان صنایع بتوانند از این شبکه آزمایشگاهی بهره ببرند.

به گفته دهقانی فیروزآبادی در این کشور ما لبریز از تجهیزات و دستگاه هایی هستیم که می توانند ۲۰ ساعت کار کنند و به توسعه شبکه آزمایشگاهی کمک کنند. وی ادامه داد: ما در معاونت علمی از همه فعالان که علاقه مند به تولید ماشین آلات و محصولات مربوط به شبکه آزمایشگاهی هستند دعوت به همکاری می کنیم و علاقه مند هستیم به آنها کمک کنیم و حمایت هایی در این زمینه ها داشته باشیم.

دهقانی فیروزآبادی با بیان اینکه در حال حاضر ۸ هزار شرکت دانش بنیان در کشور محصول تولید می کنند، گفت: ما می توانیم این شرکت ها را شبکه کنیم که شرکت های کوچک با شرکت های بزرگ همکاری کنند تا بتوانیم علاوه بر تولید در کشور به توسعه صادراتی برسیم. وی در پایان گفت: امیدواریم این نمایشگاه جلوه های اقتدار فناوران کشور را به خوبی نشان دهد.

تشکیل سرمایه ثابت ناخالص به تولید ناخالص داخلی به کمتر از ۱۵ درصد رسید

افت نگران کننده سرمایه گذاری



تشکیل سرمایه ثابت ناخالص داخلی نگران کننده است، بر این اساس دولت باید راهی برای تشکیل سرمایه ثابت ناخالص پیدا کند. نسبت تشکیل سرمایه ثابت ناخالص در ماشین آلات به تولید ناخالص داخلی در سال ۱۳۹۰ بیش از ۱۰ درصد بوده است، طی یک روند کاهشی به کمتر از ۷ درصد در سال ۱۴۰۰ رسیده است، همچنین نسبت تشکیل سرمایه ثابت ناخالص در ساختمان به تولید ناخالص داخلی از ۱۷ درصد در سال ۱۳۹۰ به ۱۰ درصد در سال ۱۴۰۰ رسیده است.

در چنین شرایطی که سیاست گذاری فعال مالی برای تقویت زیرساخت های رشد کشور ضرورتی بی سابقه پیدا کرده است، هزینه های جاری دولت فضای این سیاست گذاری مالی را به شدت محدود ساخته است. برای بررسی این ادعا، تحلیل تصویر کلان منابع و مصارف عمومی دولت در بودجه سال ۱۴۰۱ و همچنین بررسی برخی روندها در بودجه سالیهای اخیر ضرورت دارد. نسبت دادن بخشهای گوناگون مصارف بودجه عمومی دولت به هر یک از کارهای سه گانه فوق

موانع جذب سرمایه گذاری سهراب دل انگیز، اقتصاددان

تشکیل سرمایه از دو طریق اتفاق می افتد. طرف اول خود دولت است و طرف دوم جامعه. این در حالی است که تشکیل سرمایه توسط هر دو طرف هم دو بخش دارد. هر دو طرف برای تشکیل سرمایه ثابت به بستری نیاز دارند که در شرایط فعلی به دلیل عوامل بسیاری که تحریم ها مهم ترین آن است، با چالش مواجه شده است. اندازه تولید به اندازه سرمایه ثابت وابسته است. هر اندازه کشور از تشکیل سرمایه ثابت محروم شود مجموع توان تولید هم کمتر می شود.

در حال حاضر مقدار تشکیل سرمایه ناخالص کمتر از میزانی بوده که بتواند تولید را حفظ کند. در سال ۹۰ هم همین شرایط را داشتیم و با کاهش تولید مواجه بودیم. باید دید چه عواملی در بروز این اتفاق دخیل بوده اند. انگیزه ها، انتظارات و علایق سرمایه گذاران کاهش یافته است.

بنابراین بهره وری در واحدهای نیازمند تشکیل سرمایه کاهش داشته است. موانع جدی دیگری هم وجود دارد. به عنوان مثال پول کافی برای ورود به سرمایه گذاری وجود ندارد. سرمایه گذاری که باید به تشکیل سرمایه ثابت کمک کند به دلایلی نظیر ناتوانی در خرید و کاهش قدرت خرید ماشین آلات، ابزار آلات و... منابع لازم را برای تشکیل سرمایه کسب نکردند.

به طور کلی نه تنها ایران بلکه هر کشوری که به دنبال تقویت ظرفیت های رشد خود است، ضرورت دارد این حوزه را تحت برنامه ریزی دقیق و سیاست گذاری منظم قرار دهد. نکته قابل توجه دیگر اینکه هرگاه کشوری از این مهم، به هر علتی چشم پوشی کند یا توان پرداختن به این موضوع را نداشته باشد، نه تنها در دوره های کوتاه مدت دچار استهلاک سرمایه شده و توان تولید خود را از دست می دهد، بلکه در دوره های میان مدت مسیر رشد خود را تنزل خواهد داد. همچنین مسیرهای رشد بلند مدت در سطح پایین تری در کشور طی می شود.

وجود مقررات غلط، چارچوب های اشتباه و عدم علاقه دولت به این حوزه نیز مزید بر علت شده است. عدم داشتن مشوق های لازم، عدم تخصیص مناسب منابع در حوزه هایی که نیازمند سرمایه گذاری است، وجود عواملی که باعث خروج سرمایه از کشور می شود به این بحران دامن زده است.

تحریم ها خیلی در عدم شکل گیری سرمایه ثابت موثر بوده اند. تحریم ها به عنوان مادر تمامی مشکلات در این بخش مانع ورود سرمایه و همچنین عاملی برای خروج سرمایه هستند. این در حالی است که به کاهش بارآوری سرمایه در داخل نیز دامن می زنند. برای رسیدن به میزان مناسب سرمایه ثابت ناخالص باید تحریم ها بر داشته شده و روابط با بازارهای جهانی آغاز شود.

در غیر این صورت طبق قانون وقتی یک قسمت از عوامل تولید یعنی تشکیل سرمایه، دچار مشکل شود، در بازارهای دیگر و برای سایر منابع تولید کاهش در تقاضا ایجاد خواهد کرد. همین موضوع باعث می شود که رفته رفته با نبود تقاضای مؤثر برای این عوامل، توان تولید و عرضه آنها کاهش یابد. در نهایت باید تاکید کرد که توسعه سرمایه گذاری و رشد اقتصادی پایدار، نیازمند کاهش تهدیدهای خارجی، بهبود روابط اقتصادی با سایر کشورها، بهره گیری از مزیت تجارت خارجی و انتقال فناوری و توسعه بازارهای صادراتی است.



عکس روز-
عمارت
مُلاّده «کاخ»
ابراهیم
خان»

وزیر ارتباطات:

اجرای پروژه فیبر نوری با سرعت و شتاب بیشتری دنبال شود

تنظیم گری و راهبری حوزه ICT را دشوار تر و در عین حال پیچیده تر از هر زمان دیگری می کند.

وی افزود: در یکسال گذشته توسعه زیرساخت های ارتباطی فراگیر، پایدار، پرسرعت و با کیفیت مبتنی بر فیبرنوری (FTTX) و ارتقای کیفیت پوشش ارتباطات سیار از طریق تدوین و تصویب مقررات مورد نیاز، کسب حمایت های مالی دولت، تعامل با ذینفعان و همچنین جلب مشارکت نهادهای مرتبط با این حوزه به طور همزمان، در رگولاتوری کشور دنبال شده است که امیدوارم در دوره جدید سازمان، اجرای پروژه فیبر نوری با سرعت و شتاب بیشتری دنبال شود.

زارع پور تصریح کرد: در حال حاضر توسعه عادلانه

دسترسی همه مردم عزیز ایران در اقصی نقاط کشور به خدمات مناسب و با کیفیت، توسعه خدمات دیجیتال بر بسترهای بومی و حمایت از طیف متنوع صاحبان کسب و کارها، شتاب دهنی به تحولات فناورانه در کشور، نیازمند بازنگری در ساز و کارهای نظارتی و ایجاد ضمانت اجرای قدرتمند و کارآمد برای تحقق اهداف و اجرای مصوبات کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات و ارتقای توان نظارتی با بکارگیری فناوری های تنظیم بار، ابزارها و شیوه های نوین، برنامه ریزی و اصلاح ساز و کارها به منظور افزایش رضایت مشتریان با در نظر گرفتن کیفیت خدمات، قیمت و حق انتخاب خدمات، تنظیم مقررات خدمات و سکوها فضای مجازی از طریق برنامه ریزی، تنظیم گری و همکاری با نهادهای بالادستی

مانند شورای عالی فضای مجازی و نهادهای تنظیم گر بخشی و بین بخشی و سیاست گذاری برای استفاده حداکثری از توان داخلی و بومی سازی در زیر ساخت، شبکه ها و خدمات ارتباطی براساس قوانین و سیاست های بالادستی است که بایستی در سرلوحه اقدامات رگولاتوری قرار بگیرد. وی افزود: نوزدهمین سالروز تأسیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی را تبریک گفته و از تمامی همکارانم در این سازمان برای تلاش و مشارکت در پیشبرد اهداف حوزه ICT قدر دانسی می کنم. امید آن دارم با عنایت باری تعالی و تداوم این تلاش ها، بیش از پیش شاهد بالندگی سرزمین عزیزمان، ایران زمین، باشیم.